Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4055.630
Tornillo tensor

Estado: 22/01/2026 (Fuente: rittal.com/es-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

EDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

AS 4055.630 - Tornillo tensor con rodamiento

Accesorios para perforadora de chapa. Se precisa como componente de unién entre la matrizy

el punzon.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Observacion

Tornillo tensor (@ x L)
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Cddigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

AS 4055.630

Accesorios para perforadora de chapa. Se precisa como
componente de unién entre la matriz y el punzon.

Para el manejo mediante destornillador
6 x 40 mm

1 pza(s).

0.021

0.035

73181900

4028177808904

EC002690

EC002690

21049241



