

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4055.630

Tornillo tensor

Estado: 22/01/2026 (Fuente: rittal.com/es-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AS 4055.630 - Tornillo tensor con rodamiento

Accesorios para perforadora de chapa. Se precisa como componente de unión entre la matriz y el punzón.

Características

Referencia	AS 4055.630
Descripción producto	Accesorios para perforadora de chapa. Se precisa como componente de unión entre la matriz y el punzón.
Observación	Para el manejo mediante destornillador
Tornillo tensor ($\emptyset \times L$)	6 x 40 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.021
Peso bruto	0.035
Código arancelario	73181900
EAN	4028177808904
ETIM 9	EC002690
ETIM 8	EC002690
ECLASS 8.0	21049241